2024 年 5 ⽉吉⽇

病理検査担当者各位

⽇本臨床検査技師会 中部圏⽀部病理細胞部⾨⻑
坂根 潤⼀
藤⽥ 智洋

岐⾩県臨床検査技師会 病理細胞検査部⾨⻑
⼤⿅ 均

令和 6 年度中部圏⽀部免疫染⾊サーベイ実施について

謹啓
新緑の候、貴施設におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、⽇臨技中部圏⽀部病理細胞部⾨では、中部圏⽀部部⾨研修会内で報告会を⾏う事前参

加型研修会として免疫染⾊サーベイを実施してきました。例年、50 施設以上の参加をいただき、免疫
染⾊サーベイ WG が主体で解析、検証、報告を⾏っております。今年度は認定病理検査技師の会の
協⼒も頂き、中部圏⽀部免疫染⾊サーベイを実施する運びとなりました。会員の皆様に、中部圏⽀部
部⾨事業としての趣旨をご理解いただき、多数ご参加いただけるようご案内申し上げる次第です。詳細
については、別紙をご参照ください。

謹⽩

令和 6 年度中部圏⽀部病理細胞検査研修会 免疫染⾊サーベイご案内

例年、中部圏⽀部病理細胞研修会で実施している事前参加型での免疫組織化学染⾊サーベイを

今年度も実施いたします。令和 6 年度サーベイの対象はｐ16 抗体です。実施⽅法は各施設に未染
標本を配布し、染⾊実施後、同時に実施するアンケートとともに回収して評価を⾏います。「令和 6 年
度中部圏⽀部病理細胞研修会」にて状況報告し、最終評価は 2025 年 1 ⽉頃となります。

但し、改善が必要と思われるご施設に関しましては、必要に応じご連絡させて頂きます。
 サーベイ参加を希望されるご施設の担当者は、6 ⽉ 22 ⽇までに下記リンクから申し込みお願いしま
す。参加後の流れについては後⽇お知らせいたします。また、サーベイ参加を希望されるご施設におかれま
しては、2024 年 9 ⽉ 14 ⽇・15 ⽇に開催いたします「令和 6 年度中部圏⽀部病理細胞検査研修
会」へ 1 名以上のご参加（参加費 8000 円）をお願いいたします。参加が困難な場合は、別途参
加費の設定を致します。なお、研修会の詳細についてのご案内は、6 ⽉頃お知らせの予定です。
是⾮、多数のご施設の参加をお願いいたします。

免疫染⾊サーベイ施設参加応募は

グーグルフォームにてお願いします

申し込み締め切り︓2024 年 6 ⽉ 22 ⽇

https://forms.gle/Mn4UYW38z4JWEmzM8

問い合わせ     株式会社 中部パソロジー  ⼤⿅ 均
E-mail︓ooshika@chu-patho.co.jp

TEL︓058-201-1750
FAX︓058-201-1740